
Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV 13/13. sēj.340

EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES DIREKTĪVA 94/60/EK
(1994. gada 20. decembris),

ar ko četrpadsmito reizi groza Direktīvu 76/769/EEK par dalībvalstu normatīvo un administratīvo
aktu tuvināšanu attiecībā uz dažu bīstamu vielu un preparātu tirgū laišanas un lietošanas

ierobežojumiem

EIROPAS PARLAMENTS UN EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu un jo īpaši tā
100.a pantu,

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu (1),

ņemot vērā Ekonomikas un sociālo lietu komitejas atzi-
numu (2),

saskaņā ar Līguma 189.b pantā minēto procedūru (3),

tā kā jāpieņem iekšējā tirgus izveides pasākumi; tā kā iekšējais
tirgus ir telpa bez iekšējām robežām, kurā ir nodrošināta brīva
preču, pakalpojumu un kapitāla aprite un personu pārvietoša-
nās;

tā kā darbam iekšējā tirgū pakāpeniski jāuzlabo dzīves kvalitā-
te, veselības aizsardzība un patērētāju drošība; tā kā šajā
direktīvā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Padomes
1989. gada 9. novembra Rezolūciju par nākotnes prioritātēm
patērētāju aizsardzības politikas pārskatīšanā; (4)

tā kā Padome un dalībvalstu valdību pārstāvji, tiekoties Pa-
domē, ir pieņēmuši Lēmumu 90/238/Euratom, ESCS, EEK (5),
kas attiecas uz 1990. līdz 1994. gada rīcības plānu saistībā ar
programmu “Eiropa pret vēzi”;

tā kā vielas, kas minētas Padomes Direktīvas 67/548/EEK (6)
I pielikumā un tiek klasificētas kā 1. vai 2. kategorijas kance-
rogēnas vielas, var izraisīt vēzi; tā kā, lai uzlabotu veselības

aizsardzību, šādas vielas un preparātus, kas tās satur, nedrīkst
laist tirgū plašas sabiedrības lietošanai;

tā kā vielas, kas minētas Direktīvas 67/548/EEK I pielikumā un
tiek klasificētas kā 1. vai 2. kategorijas mutagēnas vielas, var
izraisīt pārmantojamu ģenētisku bojājumu; tā kā, lai uzlabotu
veselības aizsardzību, šādas vielas un preparātus, kas tās satur,
nedrīkst laist tirgū plašas sabiedrības lietošanai;

tā kā vielas, kas minētas Direktīvas 67/548/EEK I pielikumā un
tiek klasificētas kā 1. vai 2. kategorijas reproduktīvajai funkcijai
toksiskas vielas, var izraisīt pārmantojamu ģenētisku bojājumu;
tā kā, lai uzlabotu veselības aizsardzību, šādas vielas un prepa-
rātus, kas tās satur, nedrīkst laist tirgū plašas sabiedrības
lietošanai;

tā kā pārredzamības un skaidrības labad šādas vielas jānosauc,
izmantojot atzītu nomenklatūru, vislabāk IUPAC (Starptautiskā
teorētiskās un lietišķās ķīmijas savienība) nomenklatūru; tā kā
Direktīvas 67/548/EEK I pielikums (“Bīstamo vielu saraksts”)
regulāri tiek atjaunināts, to pielāgojot tehnikas attīstībai; tā kā,
lai precizētu šo direktīvu, Komisija ne vēlāk kā sešus mēnešus
pēc tam, kad Eiropas Kopienu Oficiālajā Vēstnesī publicēts šāds
pielāgojums tehnikas attīstībai, Eiropas Parlamentam un Pado-
mei iesniedz priekšlikumu direktīvai, ar ko reglamentē vielas,
kas no jauna klasificētas kā 1. un 2. kategorijas kancerogēnas,
1. un 2. kategorijas mutagēnas un 1. un 2. kategorijas repro-
duktīvajai funkcijai toksiskas vielas;

31994L0060

31.12.1994. EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESIS L 365/1

(1) OV C 157, 24.6.1992., 6. lpp.
(2) OV C 332, 16.12.1992., 8. lpp.
(3) Eiropas Parlamenta 1994. gada 19. janvāra Atzinums (OV C 44,

14.2.1994., 2. lpp.), Padomes 1994. gada 16. jūnija Kopējā nostāja
(OV C 244, 31.8.1994., 1. lpp.) un Eiropas Parlamenta 1994. gada
26. oktobra Lēmums (OV C 323, 21.11.1994.).

(4) OV C 294, 23.11.1989., 1. lpp.
(5) OV L 137, 30.5.1990., 31. lpp.
(6) OV 196, 16.8.1967., 1/67. lpp. Direktīvā jaunākie grozījumi izdarīti

ar Komisijas Direktīvu 91/632/EEK (OV L 338, 10.12.1991.,
23. lpp.).



Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV13/13. sēj. 341

tā kā minētajā Komisijas priekšlikumā ir ņemti vērā riski un
priekšrocības, ko rada jaunas vielas klasifikācijā, kā arī Kopienas
tiesību akti par riska analīzi;

tā kā Direktīvas 67/548/EEK I pielikumā ir noteiktas katras
šādas vielas maksimālās koncentrācijas robežas, un, ja šādu
robežu nav, Padomes Direktīvas 88/379/EEK (1) I pielikuma VI
tabulā ir noteiktas vispārējās koncentrācijas robežas, kas attie-
cas uz šādām vielām preparātu sastāvā;

tā kā kreozots, kas definēts šīs direktīvas pielikumā, var kaitēt
veselībai, jo tas satur zināmas kancerogēnas vielas; tā kā tādēļ
jāierobežo kreozota lietošana koksnes apstrādē, kā arī ar kreo-
zotu apstrādātas koksnes tirgū laišana un lietošana;

tā kā daži kreozota komponenti slikti noārdās un ir kaitīgi
dažiem organismiem vidē; tā kā šie komponenti var iekļūt vidē,
ja tiek izmantota apstrādāta koksne;

tā kā daži hlorēti šķīdinātāji apdraud veselību un tos nedrīkst
vielās un preparātos laist pārdošanā plašai sabiedrībai;

tā kā, ierobežojot šajā direktīvā noteikto kreozota lietošanu
koksnes apstrādē, ar kreozotu apstrādātas koksnes tirgū laišanu
un lietošanu, kā arī hlorētu šķīdinātāju tirgū laišanu un lietoša-
nu, ir ņemtas vērā pašreizējās zināšanas un metodes attiecībā
uz drošākām alternatīvām;

tā kā iepriekšminēto vielu vai to saturošu preparātu tirgū
laišanas un lietošanas ierobežojumi, kas jau ir pieņemti dažās
dalībvalstīs, tieši ietekmē iekšējā tirgus izveidi un darbību; tā kā
tādēļ jātuvina dalībvalstu tiesību akti šajā jomā un tādējādi
jāgroza Direktīvas 76/769/EEK I pielikums (2);

tā kā šī direktīva neietekmē Kopienas tiesību aktus, ar ko
nosaka darba ņēmēju aizsardzības prasību minimumu, kurš
ietverts Padomes Direktīvā 89/391/EEK (3) un atsevišķajās direk-
tīvās, kuru pamatā ir minētā direktīva, jo īpaši Direktīvā
90/394/EEK (4),

IR PIEŅĒMUŠI ŠO DIREKTĪVU.

1. pants

Ar šo Direktīvas 76/769/EEK I pielikumu groza, kā noteikts šīs
direktīvas pielikumā.

2. pants

1. Dalībvalstis pieņem un publicē normatīvos un admi-
nistratīvos aktus, kas vajadzīgi, lai ne vēlāk kā vienu gadu pēc
šīs direktīvas pieņemšanas izpildītu tās prasības. Par to dalīb-
valstis tūlīt informē Komisiju.

Dalībvalstis šos noteikumus piemēro no 1996. gada 20. jūnija.

2. Kad dalībvalstis pieņem šos pasākumus, tajos ietver atsau-
ci uz šo direktīvu vai arī šādu atsauci pievieno to oficiālai
publikācijai. Dalībvalstis nosaka paņēmienus, kā izdarīt šādu
atsauci.

3. pants

Šī direktīva ir adresēta dalībvalstīm.

Briselē, 1994. gada 20. decembrī

Eiropas Parlamenta vārdā –

priekšsēdētājs

K. HAENSCH

Padomes vārdā –

priekšsēdētājs

K. KINKEL

(1) OV L 187, 16.7.1988., 14. lpp. Direktīvā jaunākie grozījumi izdarīti
ar Komisijas Direktīvu 93/18/EEK (OV L 104, 29.4.1993., 46. lpp.).

(2) OV L 262, 27.9.1976., 201. lpp. Direktīvā jaunākie grozījumi izdarīti
ar Komisijas Direktīvu 91/659/EEK (OV L 363, 31.12.1991.,
36. lpp.).

(3) OV L 183, 29.6.1989., 1. lpp.
(4) OV L 196, 26.7.1990., 1. lpp.



PIELIKUMS

Direktīvas 76/769/EEK I pielikumam pievieno turpmāko:

“Vielas, vielu grupu vai preparāta apzīmējums Ierobežojuma nosacījumi

29. Vielas, kas minētas Direktīvas 67/548/EEK
I pielikumā, klasificētas kā 1. vai 2. kategorijas
kancerogēnas vielas un tiek marķētas vismaz kā
“Toksiska (T)” ar brīdinājumu par risku R45: “Kan-
cerogēna viela” vai ar brīdinājumu par risku R49:
“Ieelpojot var izraisīt ļaundabīgus audzējus”, un tiek
minētas šādi:

1. kategorijas kancerogēna viela.
Skat. 1. sarakstu pielikuma papildinājumā.

2. kategorijas kancerogēna viela.
Skat. 2. sarakstu pielikuma papildinājumā.

Nedrīkst lietot vielās un preparātos, ko laiž tirgū pārdo-
šanai plašai sabiedrībai, ja atsevišķā koncentrācija ir
vienāda vai lielāka par:

— Direktīvas 67/548/EEK I pielikumā noteikto koncen-
trāciju vai

— Direktīvas 88/379/EEK I pielikuma VI tabulas
6.punktā noteikto koncentrāciju gadījumos, kad Di-
rektīvas 67/548/EEK I pielikumā koncentrācijas ro-
bežas nav minētas.

Neierobežojot citu Kopienas noteikumu īstenošanu,
kas attiecas uz bīstamu vielu un preparātu klasifikā-
ciju, iepakošanu un marķēšanu, šādu vielu un pre-
parātu iepakojumam skaidri salasāmi un
neizdzēšami jābūt marķētam šādi: “Tikai profesionā-
liem lietotājiem. Uzmanību! – Izvairīties no pakļau-
šanas iedarbībai – Pirms lietošanas iepazīties ar
īpašiem norādījumiem”.

Atkāpjoties no iepriekšminētā, šo noteikumu nepiemēro:

a) zālēm vai veterinārajām zālēm, kā noteikts Direktīvā
65/65/EEK (1);

b) kosmētikas līdzekļiem, kā noteikts Direktīvā
76/768/EEK (2);

c) — motora degvielām, kuras ir iekļautas Direktīvā
85/210/EEK (3),

— minerāleļļas produktiem, ko paredzēts lietot par
degvielu pārvietojamās vai stacionārās sadedzinā-
šanas iekārtās,

— degvielām, ko pārdod slēgtās sistēmās (piemēram,
šķidras gāzes flakonos);

d) citām vielām un preparātiem, kas uzskaitīti šīs direk-
tīvas I pielikumā, izņemot 30. un 31. punktā;

e) mākslinieku krāsās, kas iekļautas Direktīvā
88/379/EEK (4);

30. Vielas, kas minētas Direktīvas 67/548/EEK
I pielikumā un tiek klasificētas kā 1. vai 2. katego-
rijas mutagēnas vielas, un marķētas ar brīdinājumu
par risku R46: “Var radīt pārmantojamus ģenētiskus
defektus”, un tiek minētas šādi:

Nedrīkst lietot vielās un preparātos, ko laiž tirgū pārdo-
šanai plašai sabiedrībai atsevišķās koncentrācijās, kas ir
vienādas vai lielākas par:

Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV 13/13. sēj.342



1. kategorijas mutagēna viela.
Sk. 3. sarakstu pielikuma papildinājumā.

2. kategorijas mutagēna viela.
Sk. 4. sarakstu pielikuma papildinājumā.

— Direktīvas 67/548/EEK I pielikumā norādīto koncen-
trāciju vai

— Direktīvas 88/379/EEK I pielikuma VI tabulas
6. punktā norādīto koncentrāciju gadījumā, ja Direk-
tīvas 67/548/EEK I pielikumā koncentrācijas robežas
nav minētas.

Neierobežojot citu Kopienas noteikumu īstenošanu,
kas attiecas uz bīstamu vielu un preparātu klasifikā-
ciju, iepakošanu un marķēšanu, šādu vielu un pre-
parātu iepakojumam skaidri salasāmi un
neizdzēšami jābūt marķētam šādi: “Tikai profesionā-
liem lietotājiem. Uzmanību! – Izvairīties no pakļau-
šanas iedarbībai – Pirms lietošanas iepazīties ar
īpašiem norādījumiem”.

Atkāpjoties no iepriekšminētā, šo noteikumu nepiemēro:

a) zālēm vai veterinārajām zālēm, kā noteikts Direktīvā
65/65/EEK;

b) kosmētikas līdzekļiem, kā noteikts Direktīvā
76/768/EEK;

c) motora degvielām, kas iekļautas Direktīvā
85/210/EEK:

— minerāleļļas produktiem, ko paredzēts lietot par
motoru pārvietojamās vai stacionārās sadedzinā-
šanas iekārtās,

— degvielām, ko pārdod slēgtās sistēmās (piemēram,
šķidras gāzes flakonos);

d) citām vielām un preparātiem, kas minēti šīs direktī-
vas I pielikumā, izņemot tā 29. un 31. punktā;

e) mākslinieku krāsās, kas iekļautas Direktīvā
88/379/EEK.

31. Vielas, kas minētas Direktīvas 67/548/EEK
I pielikumā, tiek klasificētas kā 1. vai 2. kategorijas
reproduktīvajai funkcijai toksiskas vielas un tiek
marķētas ar brīdinājumu par risku R60: “Var kaitēt
reproduktīvajām spējām” un/vai R61: “Var kaitēt
augļa attīstībai,” un tiek minētas šādi:

1. kategorijas reproduktīvajai funkcijai toksiska
viela.
Sk. 5. sarakstu pielikuma papildinājumā.

2. kategorijas reproduktīvajai funkcijai toksiska
viela.
Sk. 6. sarakstu pielikuma papildinājumā.

Nedrīkst lietot vielās un preparātos, ko laiž tirgū pārdo-
šanai plašai sabiedrībai atsevišķās koncentrācijās, kas ir
vienādas vai lielākas par:

— Direktīvas 67/548/EEK I pielikumā norādīto koncen-
trāciju vai

— Direktīvas 88/379/EEK I pielikuma VI tabulas
6. punktā minēto koncentrāciju gadījumā, ja Direktī-
vas 67/548/EEK I pielikumā koncentrācijas robežas
nav minētas.

Neierobežojot citu Kopienas noteikumu īstenošanu,
kas attiecas uz bīstamu vielu un preparātu klasifikā-
ciju, iepakošanu un marķēšanu, šādu vielu un pre-
parātu iepakojumam skaidri salasāmi un
neizdzēšami jābūt marķētam šādi: “Tikai profesionā-
liem lietotājiem. Uzmanību! – Izvairīties no pakļau-
šanas iedarbībai – Pirms lietošanas iepazīties ar
īpašiem norādījumiem”.

Atkāpjoties no iepriekšminētā, šo noteikumu nepiemēro:

a) zālēm vai veterinārajām zālēm, kā noteikts Direktīvā
65/65/EEK;

Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV13/13. sēj. 343



b) kosmētikas līdzekļiem, kā noteikts Direktīvā
76/768/EEK;

c) — motoru degvielām, kas ir iekļautas Direktīvā
85/210/EEK,

— minerāleļļu produktiem, ko paredzēts lietot par
degvielām pārvietojamās vai stacionārās sadedzi-
nāšanas iekārtās,

— degvielām, ko pārdod slēgtās sistēmās (piemēram,
šķidras gāzes flakonos);

d) citām vielām un preparātiem, kas minēti šīs direktī-
vas I pielikumā, izņemot tā 29. un 30. punktā;

e) mākslinieku krāsās, kas iekļautas Direktīvā
88/379/EEK.

32. Vielas un preparāti, kas satur vienu vai vairākas
šādas vielas:

a) kreozotu, EINECS Nr. 232–287–5,
CAS Nr. 8001–58–9,

b) kreozota eļļu, EINEC Nr. 263–047–8,
CAS Nr. 61789–28–4,

c) destilātus (akmeņogļu darvu), naftalīna eļļas, EI-
NECS Nr. 283–484–8,
CAS Nr. 84650–04–4,

d) kreozota eļļu, acenaftēna frakciju, EINECS
Nr. 292–605–3,
CAS Nr. 90640–84–9,

e) destilātus (akmeņogļu darvu), augšējais EINECS
Nr. 266–026–1, CAS Nr. 65996–91–0,

f) antracēna eļļu, EINECS Nr. 292–602–7, CAS
Nr. 90640–80–5,

g) darvas skābes, akmeņogles, neapstrādātas, EI-
NECS Nr. 266–019–3, CAS Nr. 65996–85–2,

h) kreozotu, koka, EINECS Nr. 232–419–1,
CAS Nr. 8021–39–4,

j) sārmainu zemas temperatūras gudrona eļļu, EI-
NECS Nr. 310–191–5, CAS Nr. 122384–78–5.

32.1. Nedrīkst lietot koksnes apstrādē, ja tie satur:

a) benzopirēnu koncentrācijā, kas pārsniedz
0,005 % pēc masas; vai

b) ar ūdeni ekstrahējamus fenolus koncentrācijā,
kas pārsniedz 3 % pēc masas, vai arī gan a),
gan b) apakšpunktā minētās vielas.

Turklāt šādi apstrādātu koksni nedrīkst laist tirgū.

Tomēr, atkāpjoties no iepriekšminētā,

i) minētās vielas un preparātus drīkst lietot kok-
snes apstrādē rūpnieciskās iekārtās, ja tie satur:

a) benzopirēnu koncentrācijā, kas ir mazāka
par 0,05 % pēc masas, un

b) ar ūdeni ekstrahējamus fenolus koncentrā-
cijā, kas ir mazāka par 3 % pēc masas.

Šādas vielas un preparātus:

— drīkst laist tirgū tikai tādos iepakojumos,
kuru tilpums ir 200 litri vai lielāks,

— nedrīkst pārdot plašai sabiedrībai.

Neierobežojot citu Kopienas noteikumu
piemērošanu, kas attiecas uz bīstamu vielu
un preparātu klasifikāciju, iepakošanu un
marķēšanu, šādu vielu un preparātu iepa-
kojumu skaidri salasāmi un neizdzēšami
marķē šādi: “Lietot tikai rūpnieciskās iekār-
tās”;

ii) attiecībā uz saskaņā ar i) apakšpunktu apstrā-
dāto koksni, ko laiž tirgū pirmo reizi – atļauts
tikai profesionālai un rūpnieciskai lietošanai,
piemēram, uz dzelzceļiem, elektroenergoapgā-
dē un telekomunikācijā, žogiem, kā arī ostās
un ūdensceļos.

Tomēr tādu koksni nedrīkst lietot:

Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV 13/13. sēj.344



— ēku iekšpusē, neatkarīgi no tā, vai dekoratīvā vai
kādā citā nolūkā (dzīvojamās, darba, atpūtas
telpās),

— tādu trauku ražošanai, kas domāti audzēšanas
nolūkam, un tāda iepakojuma atkārtotai apstrā-
dei un izgatavošanai, kurš var nonākt saskarē ar
neapstrādātiem produktiem, starpproduktiem
un/vai galaproduktiem, kuri paredzēti lietošanai
pārtikā un/vai dzīvnieku barošanai, vai citu tādu
materiālu atkārtotai apstrādei un izgatavošanai,
kas šos produktus var piesārņot, kā arī jebkurai
atkārtotai apstrādei,

— rotaļlaukumos un citās brīvdabas sabiedriskās
atpūtas vietās vai citos gadījumos, kad pastāv
risks, ka tāda koksne nonāks saskarē ar ādu,

iii) attiecībā uz apstrādātu vecu koksni – aizliegums
neattiecas uz gadījumiem, kad to laiž lietoto preču
tirgū. Tomēr tādu koksni nedrīkst lietot:

— ēku iekšpusē, neatkarīgi no tā, vai dekoratīvā vai
kādā citā nolūkā (dzīvojamās, darba, atpūtas
telpās),

— tādu trauku ražošanai, kas domāti audzēšanas
nolūkam, un tāda iepakojuma atkārtotai apstrā-
dei un izgatavošanai, kurš var nonākt saskarē ar
neapstrādātiem produktiem, starpproduktiem
un/vai galaproduktiem, kuri paredzēti lietošanai
pārtikā un/vai dzīvnieku barošanai, vai citu tādu
materiālu atkārtotai apstrādei un izgatavošanai,
kas šos produktus var piesārņot, kā arī jebkurai
atkārtotai apstrādei,

— rotaļlaukumos un citās brīvdabas sabiedriskās
atpūtas vietās.

33. Hloroforms, CAS Nr. 67–66–3.

34. Tetrahlorogleklis, CAS Nr. 56–23–5.

35. 1,1,2–trihloretāns, CAS Nr. 79–00–5.

36. 1,1,2,2–tetrahloretāns, CAS Nr. 79–34–5.

37. 1,1,1,2–tetrahloretāns, CAS Nr. 630–20–6.

38. Pentahloretāns, CAS Nr. 76–01–7.

39. 1,1–dihloretilēns, CAS Nr. 75–35–4.

40. 1,1,1–trihloretāns, CAS Nr. 71–55–6.

Vielās un preparātos, ko laiž tirgū pārdošanai plašai
sabiedrībai, nedrīkst lietot 0,1 % vai lielākās koncentrā-
cijās pēc svara.

Neierobežojot citu Kopienas noteikumu piemērošanu,
kas attiecas uz bīstamu vielu un preparātu klasifikāciju,
iepakošanu un marķēšanu, iepakojumu ar šādām vielām
un preparātiem, kas tās satur 0,1 % vai lielākās koncen-
trācijās, skaidri salasāmi un neizdzēšami marķē šādi:
“Tikai profesionāliem lietotājiem”.

Atkāpjoties no iepriekšminētā, šo noteikumu nepiemēro:

a) zālēm vai veterinārajām zālēm, kā noteikts Direktīvā
65/65/EEK, kurā jaunākie grozījumi izdarīti ar Direk-
tīvu 89/381/EEK;

b) kosmētikas līdzekļiem, kā noteikts Direktīvā
76/768/EEK, kurā jaunākie grozījumi izdarīti ar Di-
rektīvu 89/679/EEK.

(1) OV L 22, 9.2.1965., 369/65. lpp. Direktīvā jaunākie grozījumi izdarīti ar Direktīvu 93/39/EEK (OV L 214, 24.8.1993., 22. lpp.).
(2) OV L 262, 6.27.1976., 169. lpp. Direktīvā jaunākie grozījumi izdarīti ar Direktīvu 93/35/EEK (OV L 151, 23.6.1993., 32. lpp.).
(3) OV L 96, 3.4.1985., 25. lpp.
(4) OV L 187, 16.7.1988., 14. lpp.

Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV13/13. sēj. 345



PIELIKUMA PAPILDINĀJUMS

29. punkts – Kancerogēnas vielas.

1. saraksts, 1. kategorija.

2–naftilamīns; β–naftilamīns CAS Nr. 91–5999–8
bifenil–4–ilamīns; ksenilamīns; 4–aminobifenils CAS Nr. 92–67–1
benzidīns; 4,4’–diaminobifenils; bifenil–4,4’–ilīndiamīns CAS Nr. 92–87–5
hroma trioksīds CAS Nr. 1333–82–0
arsēnskābe un tās sāļi CAS Nr. —
arsēna pentoksīds; arsēna oksīds CAS Nr. 1303–28–2
diarsēna trioksīds; arsēna trioksīds CAS Nr. 1327–53–3
azbests CAS Nr. 132207–33–1

132207–32–0
12172–73–5
77536–66–4
77536–68–6
77536–67–5

benzols CAS Nr. 71–43–2
bis(hlormetil)ēteris CAS Nr. 542–88–1
hlormetilmetilēteris, hlordimetilēteris CAS Nr. 107–30–2
diniķeļa trioksīds CAS Nr. 1314–06–3
erionīts CAS Nr. 12510–42–8
niķeļa dioksīds CAS Nr. 12035–36–8
niķeļa monoksīds CAS Nr. 1313–99–1
niķeļa subsulfīds CAS Nr. 12035–72–2
niķeļa sulfīds CAS Nr. 16812–54–7
2–naftilamīna sāļi CAS Nr. —
bifenil–4–ilamīna sāļi; ksenilamīna sāļi; 4–aminobifenila sāļi CAS Nr. —
benzidīna sāļi CAS Nr. —
vinilhlorīds; hloretilēns CAS Nr. 75–01–4
zinka hromāti, tostarp cinka kālija hromāts CAS Nr. —

2. saraksts, 2. kategorija.

1–metil–3–nitro–1–nitrozoguanidīns. CAS Nr. 70–25–7
1,2–dibrom–3–hlorpropāns CAS Nr. 96–12–8
1,2–dimetilhidrazīns CAS Nr. 540–73–8
1,3–butadiēns, buta–1,3–diēns CAS Nr. 106–99–0
1,3–dihlor–2–propanols CAS Nr. 96–23–1
1,3–propānsultons CAS Nr. 1120–71–4
3–propanolīds; 1,3–propiolaktons CAS Nr. 57–57–8
1,4–dihlorbut–2–ēns CAS Nr. 764–41–0
2–nitronaftalīns CAS Nr. 581–89–5
2–nitropropāns CAS Nr. 79–46–9
2,2’–dihlor–4,4’–metilēndianilīns; 4,4’–metilēn–bis(2–hloranilīns) CAS Nr. 101–14–4
2,2’–(nitrozoimino)bisetanols CAS Nr. 1116–54–7
3,3’–dihlorbenzidīns; 3,3’–dihlorbifenil–4,4’–ilīndiamīns CAS Nr. 91–94–1
3,3’–dimetoksibenzidīn”; o–dianizidīns CAS Nr. 119–90–4
3,3’–dimetilbenzidīns; o–tolidīns CAS Nr. 119–93–7
4–aminoazobenzols CAS Nr. 60–09–3
4–amino–3–fluorfenols CAS Nr. 399–95–1
4–metil–m–fenilēndiamīns CAS Nr. 95–80–7
4–nitrobifenils CAS Nr. 92–93–3
4,4’–metilēndi–o–toluidīns CAS Nr. 838–88–0
4,4’–diaminodifenilmetāns; 4,4’–metilēndianilīns CAS Nr. 101–77–9
5–nitroacenaftēns CAS Nr. 602–87–9
4–o–tolilazo–o–toluidīns; 4–amino–2”,3–dimetilazobenzols; granātsarka-

nais GBC bāze; AAT; o–aminoazotoluēns
CAS Nr. 97–56–3

dinātrija–{5[(4’–((2,6–hidroksi–3–((2–hidroksi–5–sulfofenil)azo)fenil)a-
zo)(1,1’–bifenil)–4–il)azo]salicilāt(4–)}kuprāts(2–); Cl Tīri brūnais 95

CAS Nr. 16071–86–6

kadmija oksīds CAS Nr. 1306–19–0
ekstrakti (nafta), smagā naftēndestilāta šķīdinātājs CAS Nr. 64742–11–6
ekstrakti (nafta), smagā parafīndestilāta šķīdinātājs CAS Nr. 64742–04–7
ekstrakti (nafta), vieglā naftēndestilāta šķīdinātājs CAS Nr. 64742–03–6

Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV 13/13. sēj.346



ekstrakti (nafta), vieglā parafīndestilāta šķīdinātājs CAS Nr. 64742–05–8
ekstrakti (nafta), vieglās vakuumgāzeļļas šķīdinātājs CAS Nr. 91995–78–7
ogļūdeņraži, C26–55–, aromātiskie CAS Nr. 97722–04–8
N,N–dimetilhidrazīns CAS Nr. 57–14–7
akrilamīds CAS Nr. 79–06–1
akrilnitrils, CAS Nr. 107–13–1
α,α,α–trihlortoluēns; benzotrihlorīds CAS Nr. 98–07–7
benzo[a]antracēns CAS Nr. 56–55–3
benzo[a]pirēns; benzo[d,e,f]hrizēns CAS Nr. 50–32–8
benzo[b]fluorantēns; benzo[e]acefēnantrilēns CAS Nr. 205–99–2
benzo[j]fluorantēns CAS Nr. 205–82–3
benzo[k]fluorantēns CAS Nr. 207–08–9
berilijs CAS Nr. 7440–41–7
berilija savienojumi, izņemot alumīnija berilija silicilātus CAS Nr. —
kadmija hlorīds CAS Nr. 10108–64–2
kadmija sulfāts CAS Nr. 10124–36–4
kadmija hromāts CAS Nr. 13765–19–0
captafols (ISO); 1,2,3,6–tetrahidro–N–(1,1,2,2–tetrahloretiltio)ftalimīds CAS Nr. 2425–06–1
karbadokss (SNN); metil–3–(hinoksalīna–2–ilmetilēn)karbazāta–1,4–diok-

sīds; 2–(metoksikarbonilhidrazonmetil)hinoksalīna–1,4–dioksīds
CAS Nr. 6804–07–5

hroma III hromāts; hromhromāts CAS Nr. 24613–89–6
diazometāns CAS Nr. 334–88–3
dibenz[a,h]antracēns CAS Nr. 53–70–3
dietilsulfāts CAS Nr. 64–67–5
dimetilsulfāts CAS Nr. 77–78–1
dimetilkarbamoila hlorīds CAS Nr. 79–44–7
N–nitrozodimetilamīns; dimetilnitrozamīns CAS Nr. 62–75–9
dimetilsulfamoilhlorīds CAS Nr. 13360–57–1
1–hlor–2,3–epoksipropāns; epihlorhidrīns CAS Nr. 106–89–8
1,2–dihloretāns; etilēndihlorīds CAS Nr. 107–06–2
etilēnoksīds; oksirāns CAS Nr. 75–21–8
etilēnimīns; aziridīns CAS Nr. 151–56–4
heksahlorbenzols CAS Nr. 118–74–1
heksametilfosfora triamīds; heksametilfosforamīds CAS Nr. 680–31–9
hidrazīns CAS Nr. 302–01–2
hidrazobenzols; 1,2–difenilhidrazīns CAS Nr. 122–66–7
metilakrilamidometoksiacetāts (satur >=0,1 % akrilamīdu) CAS Nr. 77402–03–0
metil–ONN–azoksimetilacetāts; metilazoksimetilacetāts CAS Nr. 592–62–1
nitrofēns (ISO); 2,4–dihlorfenil–4–nitrofenilēteris CAS Nr. 1836–75–5
nitrozodipropilamīns CAS Nr. 621–64–7
2–metoksianilīns; o–anizidīns CAS Nr. 90–04–0
kālija bromāts CAS Nr. 7758–01–2
propilēnoksīds; 1,2–epoksipropāns; metiloksirāns CAS Nr. 75–56–9
o–toluidīns CAS Nr. 95–53–4
2–metilaziridīns; propilēnimīns CAS Nr. 75–55–8
2,2’–dihlor–4,4’–metilēndianilīna sāļi; 4,4’–metilēn–bis(2–hloranilīna) sāļi CAS Nr. —
3,3’–dihlorbenzidīna sāļi; 3,3’–dihlorbifenil–4,4’–ilīndiamīna sāļi CAS Nr. —
3,3’–dimetoksibenzidīna sāļi; o–dianizidīna sāļi CAS Nr. —
3,3’–dimetilbenzidīna sāļi; o–tolidīna sāļi CAS Nr. —
stroncija hromāts CAS Nr. 7789–06–2
stirola oksīds; (epoksietil)benzols; feniloksirāns CAS Nr. 96–09–3
sulfallāts (ISO); 2–hloralildietilditiokarbamāts CAS Nr. 95–06–7
tioacetamīds CAS Nr. 62–55–5
uretāns (SNN); etilkarbamāts CAS Nr. 51–79–6

30. punkts – Mutagēnas vielas.

3. saraksts, 1. kategorija.

Šajā kategorijā neviena viela nav klasificēta.

4. saraksts, 2. kategorija.

Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV13/13. sēj. 347



1,2–dibrom–3–hlorpropāns CAS Nr. 96–12–8
akrilamīds CAS Nr. 79–06–1
benzo[a]pirēns; benzo[d,e,f]hrizēns CAS Nr. 50–32–8
dietilsulfāts CAS Nr. 64–67–5
etilēnoksīds; oksirāns CAS Nr. 75–21–8
etilēnimīns, aziridīns CAS Nr. 151–56–4
heksametilfosfora triamīds; heksametilfosforamīds CAS Nr. 680–31–9
metilakrilamidometoksiacetāts (satur >=0,1 % akrilamīdu) CAS Nr. 77402–03–0

31. punkts – Reproduktīvajai funkcijai toksiskas vielas.

5. saraksts, 1. kategorija.

svina heksafluorsilikāts CAS Nr. 25808–74–6
svina acetāts CAS Nr. 1335–32–6
svina alkili CAS Nr. —
svina azīds CAS Nr. 13424–46–9
svina hromāts CAS Nr. 7758–97–6
svina savienojumi, izņemot citur šajā pielikumā norādītos CAS Nr. —
svina diacetāts CAS Nr. 301–04–2
svina 2,4,6–trinitrorezorcīnoksīds; svina stifnāts CAS Nr. 15245–44–0
svina(II)metānsulfonāts CAS Nr. 17570–76–2
trisvina bis(ortofosfāts) CAS Nr. 7446–27–7
varfarīns (*); 4–hidroksi–3–(3–okso–1–fenilbutil)kumarīns CAS Nr. 81–81–2
6. saraksts, 2. kategorija.
2–etoksietanols; etilēna glikolmonoetilēteris CAS Nr. 110–80–5
2–etilheksil–3,5,–bis(1,1–dimetiletil)–4–hidroksifenilmetiltioacetāts CAS Nr. 80387–97–9
2–metoksietanols, etilēnglikolmonometilēteris CAS Nr. 109–86–4
benzo[a]pirēns; benzo[d,e,f]hrizēns CAS Nr. 50–32–8
binapakrils (ISO); 2–sekbutil–4,6–dinitrofenil–3–metilkrotonāts CAS Nr. 485–31–4
N,N–dimetilformamīds; dimetilformamīds CAS Nr. 68–12–2
dinosebs; 6–sekbutil–2,4–dinitrofenols CAS Nr. 88–85–7
dinotrebs; 2–tertbutil–4,6–dinitrofenols CAS Nr. 1420–07–1
etilēntiourīnviela; imidazolidīna–2–tions; 2–imidazolīna–2–tiols CAS Nr. 96–45–7
2–etoksietilacetāt; etilglikolacetāts CAS Nr. 111–15–9
metil–ONN–azoksimetilacetāts; metilazoksimetilacetāts CAS Nr. 592–62–1
2–metoksietilacetāts; metilglikolacetāts CAS Nr. 110–49–6
niķeļa tetrakarbonils CAS Nr. 13463–39–3
nitrofēns (ISO); 2,4–dihlorfenil–4–nitrofenilēteris CAS Nr. 1836–75–6
dinoseba sāļi un esteri, izņemot citu šajā pielikuma papildinājumā

norādītos
CAS Nr. —

dinotreba sāļi un esteri CAS Nr. —

(*) Nosaukums “varfarīns” nav atļauts Francijā.””

Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV 13/13. sēj.348


